



بورس میزبان خارجی ها

پای خودروهایی خارجی بالاخره به ایران باز شد

صفحه ۳

رئیس کل بانک مرکزی در سخن مجلس: افزایش نرخ سود بانکی می تواند ثبات ارزی ایجاد کند

صفحه ۸

از دایی و قلمه نویی تا کی روش و برانکو تیم ملی با این گزینه ها به جایی نمی رسد

صفحه ۶

سخنگوی دولت: بازار کاذب ایجاد شده در حوزه ارز موقتی است

صفحه ۲

دیدگاه

برنامه های نخب نما را دیو و مخاطبانی که فراموش شده اند

سپیده سعیدی: برای مخاطبی که با صدای مریم نشیبیا و برنامه های کودکش در رادیو دوران خریدارند و با تقویم تاریخ اضطراب و دلهره دیررسیدن به مدرسه را با صبحانه یکجا قورت داده تا خاطرات دوران دانش آموزی را رقم بزنند.

صفحه ۵

خودرو

معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت:

ایران دهمین خودروساز دنیاست

معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه ایران دهمین خودروساز دنیاست و ارزش پول خود در حوزه خودرو سرمایه گذاری می کند، گفت: با توجه به افزایش تولید ماهانه خودرو، ایران آزادمتراژ از پارامترهای مزبور است از این ابوالفضل خلخالی در یک گفت و گوی رادیویی بر ضرورت کاهش جذابیت سرمایه گذاری در بازار خودرو کشور تاکید و اظهار کرد: در حال حاضر خودرو در ایران به یک کالای سرمایه ای تبدیل شده است و در نتیجه مردم برای حفظ ارزش پول خود در این حوزه سرمایه گذاری می کنند.



معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه قیمت خودرو متأثر از پارامترهای مختلف تومی و تغییرات نرخ ارز نوسانی می شود، افزود:

هم اکنون قیمت خودرو در بازار آزاد متراژ از پارامترهای مزبور است از این رو برای جلوگیری از این موضوع روش های مختلفی را می توان در پیش گرفت تا بتوان جذابیت سرمایه گذاری در بازار خودرو را کم کرد. خلخالی گفت: در شرایط حاضر یکی از راهکارهای مناسب برای کم شدن جذابیت بازار خودرو، عرضه خودرو در بورس کلاست. وی افزود: راهکار دیگر بحث افزایش عرضه خودرو است که تمام تلاش وزارت صمت در سال جاری این بوده که بتواند عرضه خودرو را در کشور افزایش دهد. خلخالی ادامه داد: خوشبختانه در مهر و آبان ماه امسال رکورد تولید ماهیانه خودرو در کشور شکست و عدد تولید خودرو به ۱۲۲ هزار دستگاه رسید و همینطور ایران در رتبه نهم بین المللی به عنوان دهمین خودروساز دنیا به حساب آمد.

وی عنوان کرد: همزمان واردات خودرو نیز به صورت جدی در حال پیگیری است، از این رو اگر تعداد بالایی خودرو وارد شود می تواند بازار را تحت تأثیر خود قرار دهد. معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت همچنین وجود تقاضای فعلی ۶ تا ۷ میلیون دستگاه خودرو در کشور را یک تقاضای کاذب دانست و گفت: این میزان تقاضا را با افزایش عرضه هم نمی توان جبران کرد. وی افزود: جذابیت این بازار برای سرمایه گذاری باید کاهش پیدا کند که در این راستا فقط نقش وزارت صمت مؤثر نیست بلکه وزارت اقتصاد و دیگر نهادها مؤثر در این حوزه باید مشارکت کنند. خلخالی یادآور شد: مردم هم به جای افزایش واسطه گری، دلال بازی و سفته بازی در فضای بازار صنعت خودرو می توانند به سمت راهکارهایی بروند که بتوانند به جریان تولید ملی در کشور کمک کنند.

روی خط روز دکاروز ROOZLINE.IR



وزیر اقتصاد: استقراری دولت از بانک مرکزی به صفر رسید

رکورد شکنی با شناسایی فراریان مالیاتی

حمایت از کارآفرینان در دولت سیزدهم با کاهش مالیات تولید

در سال گذشته مالیات وصولی ۳۰۵ هزار میلیارد تومان بوده است بررسی روند وصولی مالیاتی نشان می دهد که هنوز در هشت ماه امسال به اندازه کل سال گذشته، مالیات وصول شده است.

در دولت های گذشته بیشترین بخش فشار مالیات بر بخش مولد اقتصاد و حقوق بگیران بوده است، اما در این دولت با تمرکز بر مقابله با فرار مالیاتی، ساماندهی کارخانوارها، داده محوری، هدفمندسازی به جای ممیزی محوری و سایر موارد شاهد کاهش فشار به بخش تولید و تولید کنندگان هستیم.

شناسایی فرارهای مالیاتی در اصلاح قانون مالیات های مستقیم در سال ۱۳۹۴ نیز مورد توجه قرار گرفته بود و یکی از رویکردهای این قانون بر برخورد قضایی با جرایم مالیاتی بود که در این دولت با تعامل مراجع قضایی و سازمان مالیاتی، جرم انگاری فرار مالیاتی و تعیین مجازات کیفری با جدیت دنبال می شود.

با هوشمندسازی نظام مالیاتی با اهتمام بر داده محوری و راه اندازی سامانه های مختلف، امکان شناسایی فرارهای مالیاتی به میزان قابل توجهی افزایش یافته است همچنین با همراهی مردم در گزارشگری فساد در سامانه سوت زنی سازمان مالیات، بیش از چهار هزار مورد فساد گزارش شد که از سوی سازمان مالیات در حال بررسی است.



است. بر اساس آخرین گزارش از سازمان امور مالیاتی کشور، مجموع وصولی مالیات های مستقیم و کالا و خدمات در هشت ماه امسال با ۳۱۰ همت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۲ درصد رشد داشته است این رقم به بالاترین میزان رشد در ۱۰ سال اخیر رسیده است. وصول مالیات در طی سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ نشان می دهد که رقم مالیات بین ۱۹۲ تا ۲۸ هزار میلیارد تومان رسیده و درصد نرخ مالیات شرکت های تولید کننده کاهش یابد که مورد تصویب هیات وزیران قرار گرفت. دولت سیزدهم با هدف کاهش فشار بر بخش تولید، درآمدهای مالیاتی را با رویکرد چرخش تحول آفرین در حوزه شناسایی مؤدیان جدید، مبارزه با فرار مالیاتی، توسعه پایدهای مالیاتی همچون مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات خودروهای لوکس و خانه های گران قیمت، مالیات بر خانه های خالی برنامه ریزی کرده می رسد. رویکرد عدالت محوری و حمایتی دولت از تولید کنندگان را در دومین سال پیایی در دولت سیزدهم شاهد هستیم که این اقدام در دهه های اخیر بی سابقه بوده است. در این باره «سید احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد که پیشنهاد وزارت اقتصاد این بود بعد از ۵ واحد درصد کاهش نرخ مالیات در سال ۱۴۰۱، در سال ۱۴۰۲ هم ۲ درصد از تولید کنندگان به هفت درصد می رسد. رویکرد عدالت محوری و حمایتی دولت از تولید کنندگان را در دومین سال پیایی در دولت سیزدهم شاهد هستیم که این اقدام در دهه های اخیر بی سابقه بوده است. در این باره «سید احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد که پیشنهاد وزارت اقتصاد این بود بعد از ۵ واحد درصد کاهش نرخ مالیات در سال ۱۴۰۱، در سال ۱۴۰۲ هم ۲ درصد از تولید کنندگان به هفت درصد می رسد.

خبردار: وصول درآمدهای مالیاتی در ۸ ماه امسال در حالی رکورد زد که مالیات ستانی در دولت سیزدهم در راستای حمایت از تولید کنندگان و بدون فشار به بخش تولید و شناسایی فراریان مالیاتی رخ داد به طوری نرخ مالیات واحدهای تولیدی در سال جاری ۵ درصدی کاهش یافت و قرار است در بودجه ۱۴۰۲ این کاهش به ۷ درصدی برسد.

دولت سیزدهم در بودجه ۱۴۰۱ در راستای سیاست های حمایت از تولید و رفع موانع تولید کنندگان، نرخ مالیات موضوع ماده (۱۰۵) قانون مالیات های مستقیم اشخاص حقوقی را که دارای پروانه بهره برداری از وزارتخانه های ذی ربط در فعالیت های تولیدی بودند را در سال ۱۴۰۰ معادل پنج واحد درصد کاهش داد.

بر این اساس، نرخ مالیات واحدهای تولیدی از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافت این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها و بخشودگی ها و مشوق های قانونی اعمال شد.

حمایت های مالیاتی دولت سیزدهم از واحدهای تولیدی تنها برای امسال نبود؛ بلکه در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نگاه حمایتی از بخش تولیدی پر رنگ تر دیده می شود، به گونه ای که علاوه بر پنج درصد کاهش نرخ مالیات از واحدهای تولیدی با لحاظ ۲ درصد دیگر به هفت درصد رسید بر این اساس در سال آینده کاهش نرخ مالیات

آگهی مناقصه عمومی خرید گل و گیاه، نهال، درختچه، درخت و گل های فصلی (نوبت دوم)

نقل و انتقال لنج باری به شماره ثبت ۱۱۸۴۹ - بندر عباس (نوبت سوم)













